phy.

physicum & immediatum, et si non esse essen-
 tialem aliqui probabiliter doceant cum Sa,
 Henr. Reg. Lay. Dia. p. 3. t. 4. R. 185. & aliis, quos
 citat; contrarium tamen communius est ac-
 curius, ut alterâ saltem manu tangatur; imò ex
 præcepto, ad scrupulum vitandum, utraq̃ue
 manu, & quidem omnia, v.g. calix cum pate
 na, hæc cum hostia, ut docet, *Fill.* idque simul
 cum prolatione verborum Episcopi. v. Lay. l.
 5. t. 9. c. 5. Bon. d. 3. q. 1. pu. 3. Dia p. 8. t. 1. R.
 40. & 42.

Resp. III. Officiarius ordinatur traditione
 clavium Ecclesiæ; Lector, libri lectionum; Ex-
 orcista, libri exorcismorum; Acolythus, am-
 pullarum vacuarum, vel saltem unius, & can-
 delabri cum cereo extincto, quia ejus est præ-
 parare lumen; vinum & aquam ad Missam;
 Subdiaconus, traditione calicis vacui, cum va-
 cua patena superposita, quia illius est hæc ad-
 Missam præparare; Diaconus, impositione
 manûs, & traditione libri Evangeliorum, quia
 ejus est catechizare, cantare Evangelium, &
 cum facultate Parochi prædicare, baptizare,
 Eucharistiam dare, v. *suprà*; Sacerdos, traditio
 ne calicis cum vino, & patenæ cum pane, ad-
 ditâ formâ, quâ datur potestas sacrificandi,
 deinde impositione manûs, additâ aliâ formâ,
 quâ datur potestas remittendi aliis peccata.
Vid. Fill. t. 9. c. 2. Reg. Bon. Dia. p. 3. t. 4. R. 186. 187.
 & 188. & p. 8. l. c. *Ex dictis resolves:*

I. Potest Episcopus extra diœcesin suis sub-
 ditis conferre primam tonsuram, quia non est
 Ordo. Bon. & alii 4. cum Dian. p. 4. t. 4. R. 143.
 contra Barb. Sanch. &c.

II. Quando dubium occurrit, an Ordo fit
 Ssss 2 verè

verè collatus, v. g. quia materia fuit dubia,
 iterari potest & debet sub conditione: Quan-
 do verò sunt rationes utrimque probabiles
 pro nullitate & validitate, ait *Dia. p. 5. t. 3. R. 47.*
 ex *Gran.* posse iterari sub conditione, imò de-
 bere, si fit Episcopalis vel sacerdotalis; v. g. si
 Sacerdos vel Episcopus non tetigisset vasa
 sacra, aut illud instrumentum, in cuius por-
 rectione imprimatur character. Excipit tamen
 Sacerdotem, qui immediatè tetigit patenam,
 sed non hostiam. Eum verò, qui non tetigit
 calicem & patenam, dum forma profereba-
 rur, sed paulò pòst, posse quidem ad maiorem
 animi sui quietem sub conditione iterum or-
 dinari, non tamen esse necessarium, docet
Lug. R. mor. l. 1. d. 33. Rectè autem notat *Dia. l.*
c. etiam si quis timeat, ne invalidè ordinatus sit,
 aut non recordetur se tetigisse sacra vasa, aut
 non tetigisse imaginetur, non illico iteran-
 dum esse Ordinem, cum sola oblivio vel eti-
 am timor non sufficiat ad prudens ac ratio-
 nabile dubium vel probabilitatem.

Resp. IV. Episcopus non potest ordinare
 nisi subditos, vel ratione originis (si scilicet in
 eius dicecesi sint nati,) vel ratione domicilii,
 voluntate isthic perpetuè habitandi, vel ra-
 tione beneficii in sua dicecesi existentis, *Dia. p.*
8. t. 2. R. 8. Lay. Præp. & c. comm. Quocumque au-
 tem horum modorum sint subditi, licitè eor-
 um ordinat, ut habetur in *c. Cum nullus, de temp. or-*
din. in 6. & ex communi, Henr. Less. l. 2. c. 34. d.
19. Unde resolves,

I. Qui in una dicecesi est natus, in altera ha-
 bet domicilium, in tertia beneficium, à quo-
 vis trium istorum Episcoporum potest Ordini-

nes vel demissorias accipere, *Præp. q. 1. d. 14.* 20
Lay. c. 9. Dia. R. 8. & 9. ubi cum Aversa & aliis 3. 20
 contra *Barbos.* dicit, etsi ab uno eorum accepe- 20
 rit Ordinem unum, posse alterum ab alio ac- 20
 cipere. 20

II. Potest quis ordinari òt originarius, ubi 20
 ipse vel pater ejus est natus, *Barbos. Zerola, A.* 20
Aversa, & alii 9. cum Dia. R. 12. Non tamen pot 20
 est ordinari ab Episcopo, in cujus diocesi na- 20
 tus est fortuito, v. g. quia mater ibi itineris vel 20
 negotiorum causâ degebat, quia non contra- 20
 hit ibi civilitatem originis, sed ubi parentes 20
 domicilium habent, ibi enim natus esse cen- 20
 setur, *Sanch. & alii 8. cum Dia. R. 11. contra* 20
Hurtad. 20

III. Qui in diversis Episcopatibus habet 20
 duo domicilia, in quibus æqualiter (etsi non 20
 mathematicè) habitat, potest ab utriuslibet 20
 loci Episcopo ordinari, quia utrique est subdi- 20
 tus ratione domicilii, *Præp. l. c. Sanch. Avers. & c.* 20
 cum *Dia. R. 14.* ejus tamen filius ab illo tan- 20
 tum, in cujus diocesi natus est: quòd si fortui 20
 tò extra utriusque diocesi fit natus, ab utro- 20
 vis potest ordinari, quia uterque censetur ejus 20
 Episcopus originis, cum non sit potior ratio 20
 de uno, quàm alio, *Præp. Dia. l. c.* Natus autem 20
 ex fornicatione, matris potiùs, quàm patris 20
 domicilium sequitur, *Præp. Dian. R. 18.* 20

IV. Qui plura habet in diversis diocesi- 20
 bus beneficia, potest à quolibet illorum Episcopo- 20
 rum ordinari, *Garc. Præp. l. c. Dia. R. 25.* 20

V. Studiofi, qui in universitate habitant (eti- 20
 am ultra decennium) animo redeundi in pa- 20
 triam, non contrahunt ibi domicilium, atque 20
 adeo ab ejus loci Episcopo ordinari non pos- 20
 sunt: 20

»sunt: Imò si istic ducant uxorem, nec filii eo-
 »rum, sicut enim is non dicitur Episcopus do-
 »micili respectu patris, ita nec Episcopus ori-
 »ginis respectu prolis, quæ nata fingitur in do-
 »micilio patris, *Dia. R. 15. & 17.*

A D D E N D A.

2123. **Q**uest. 314. *Quinam hic sint hereticorum erro-
 res & quæ doctrina Scripturæ ac Concilio-
 rum R. §. 1. Præcipuus error est Lutheri, Illyrici,
 Kemniti, & aliorum, qui negant Ordinem esse
 Sacramentum; uti refert Bellarm. tom. 3. con-
 trov. De Sacram. Ordinis c. 1. sed Ordinem esse
 verè & propriè Sacramentum à Christo insti-
 tutum, de fide est ex *Trid.* uti referam n. 2129.
 ac clarè colligitur ex scripturis ad *Ephes. 4. v. 11.*
 & 1. ad *Timoth. 1. v. 6.* aliisque locis apud *Bel-
 larm. c. 2.* qui sequentibus capitibus id ipsum fu-
 sè probat ex traditione Ss. PP. & ratione ipsa:
 breviter *Aversa De Ordine q. 1. f. 1.**

2124. §. 2. Ordinationem Ministrorum Ecclesie
 spectare ad laicos vel ad magistratus politicos
 docuerunt *Vicleff, Huss, Luth Calv* aliique secta-
 rii, uti refert *Bellarmino tom. 2 l. 1. De Clericis c. 2.*
 qui c. 3 & sequentibus, ac post eum *Aversa q. 3.*
 f. 1. evidenter ostendunt id à Christo commis-
 sum esse Apostolis, Episcopis aliisque auctori-
 tatem spiritualem habentibus in Ecclesia. Quod
 autem alii dixerunt, etiam mulierem esse capa-
 cem Ordinum, videri potest confutatum apud
Dicastillo De Ordine dub. 19.

2125. §. 3. In hoc Sacramento carpunt præcipuè
 hæretici, quòd pro sacris Ordinibus requira-
 mus coelibatum, sed *Bellarmino supra De Clericis*

c. 18. & 19. ostendit cœlibatum illum antiqui-
tus & jure Apostolico meritò annexum esse sa-
ceris Ordinibus : similiter obligationem conti-
nentiæ esse antiquissimam, ostendit *Aversa* q. 4.
s. 5. ab ipsis usque adeo Apostolis : convenien-
tiam autem exponit s. 6.

§. 4. Duo præterea in hoc Sacramento ar- 2126.

guunt hæretici, nempe unctionem & tonsu-
ram; sed unctionem esse antiquissimam cære-
moniam Ecclesiæ Christi, ostendit *Bellarmin.* tom.
3. De sacram. Ordinis. c. 12. Tonsuram autem
esse pariter antiquissimam & in Ecclesia sem-
per usurpatam, ostendit tom. 2. l. 2. de Mona-
chis c. 40.

§. 5. Fuit etiam error aliorum, qui dixe- 2127.

runt simplices Sacerdotes posse idem, quod
possunt Episcopi, nec hos esse illis superiores :
sed oppositum est de fide ex *Trid.* uti referam
n. 2129. potestque veritas catholica videri latè
probata à *Bellarmin.* tom. 2. l. 1. De Clericis c. 14.
& 15. E contra tamen audiendi etiam non sunt
alii, qui plùs æquo tribuunt dignitati episcopa-
li, & putant dedecere Episcopum, ut aliquando
hostiam à simplici Sacerdote consecratâ sumat,
hos enim rectè arguit *S. Hieron.* & post eum
Rayn. in *Heter.* tom. 16. s. 1. pu. 13. n. 10.